Ente Publico:

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(PESOS)
Administracion del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insufi

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

ncia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

33,106,541

33,106,541
0

0

33,106,541
0

0

0
209,498,519
209,498,519
0

0

0

0
207,435,035
2,063,484

0

0

1,681,824,982

0
1,681,824,982
1,675,716,769

100,802,803

0

5,305,411
0

0

1,872,291,221
1,803,699,865
1,613,948,430
12,529,495
177,185,480

0

0

0

36,460
68,591,356

0

0

64,510,252
4,081,104

0

0

52,138,821
51,469,261
47,108,932

0

0

4,360,329
0

669,560
0

0

669,560

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




