ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (PESOS) Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

Ente Público:

Concepto	Origen	Aplicación
АСТІVО	33,106,541	1,872,291,221
Activo Circulante	0	1,803,699,865
Efectivo y Equivalentes	0	1,613,948,430
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	12,529,495
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	177,185,480
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	36,460
Activo No Circulante	33,106,541	68,591,356
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	64,510,252
Bienes Muebles	0	4,081,104
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	33,106,541	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	209,498,519	52,138,821
Pasivo Circulante		
	209,498,519 0	51,469,261
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		47,108,932
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Titulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	207,435,035	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	2,063,484	0
Provisiones a Corto Plazo	0	4,360,329
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	669,560
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	· ·	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	669,560
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	1,681,824,982	0
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,681,824,982	0
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,575,716,769	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	100,802,803	0
Revalúos	0	0
Reservas	5,305,411	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	U

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.